

# Dodatek č. 1/2022 ke smlouvě č. 149/2022

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

## **Město Židlochovice**

IČ 282979

Masarykova 100, Židlochovice

zastoupeno Ing. Janem Vitulou, starostou města

a

## **SOUKUP MILOŠ s.r.o.**

IČO: 29351511

Na Láně 708, 664 11 Zbýšov

zastoupena Milošem Soukupem, jednatelem

zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 74423

### I.

V rámci provádění prací dle výše uvedené smlouvy byl upřesněn předmět díla, viz Změnový list č. 1 pro změny dle SoD č. 149/2022, který je součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1. Smluvní strany se s odkazem na čl. XXIII. odst. 187 Smlouvy o dílo č. 149/2022, „Oprava povrchu části komunikace v ul. Masarykova a Komenského“, dohodly na uzavření tohoto dodatku:

Čl. VI, odst. 23. se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

23. Cena za provedení Díla činí 3.025.429,94 Kč bez DPH (cena vč. DPH činí 3.660.770,23 Kč). Cena Díla je podrobně rozčleněna v Položkovém rozpočtu, Dílčím rozpočtu, který je součástí tohoto dodatku jako příloha č. 2, a Změnovém listu.

### II.

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
2. Rada města rozhodla uzavřít tento dodatek na svém zasedání č. 2 dne 4. 11. 2022 usnesením č. 3.2.3

v Židlochovicích dne ..... - 9 - 11 - 2022

ve Zbýšově dne ..... 4. 11. 2022

Ing. Jan Vitula  
starosta města

Miloš Soukup  
jednatel

## Změnový list č.1

pro změny dle SoD č. 149/2022 ze dne 3.8. 2022

Název a evidenční číslo stavby: **Oprava povrchu místních komunikací**

Číslo ZL: 1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 8. 3. 2019

Objednatel: Město Židlochovice, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

Zhotovitel: Soukup Miloš s.r.o., Na Láně 708, 664 11 Zbýšov

**Přílohy změnového listu:**

- Kalkulace změn

Paré č.

1

2

Příjemce

Zhotovitel

Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel, Objednatel

**Popis Změny:**

**Změny se týkají**

1. **upřesnění prováděných úseků ulice Komenského I (dílčí část) a Komenského II celý úsek**
2. **Komenského II - upřesnění rozsahu prováděných v rámci zjištěných skutečností sanací, obrub a přilehlého chodníku**

- ad.1 S ohledem na nezískání dotace na tuto akci bylo upřesněno provedení oprav pouze v uvedených úsecích a to
- v ulici Komenského, úsek I pouze dílčí část v rozsahu od pásové vpusti u objektu č.p. ■ po RD č.p. ■ v celkové ploše 755 m<sup>2</sup> v částce 517.429,77 bez DPH 626.090,02 vč. DPH
  - úsek Komenského II v délce úseku dle SoD v částce 1 794.813,68 bez DPH 2 171.724,55 vč. DPH
  - úsek Masarykova se neprovádí

ad.2 V rámci provádění prací byl upřesněn rozsah nutných ploch sanací a k tomu navazující práce na odstranění kamenných obrub a rozsah prací na chodníku přilehlém ke komunikaci. S ohledem na nutný zásah do celé délky obrub a do stávajících ploch chodníku bylo rozhodnuto o sjednocení plochy chodníku s plochami prováděnými při opravách a to nahrazením stávající kamenné obruby za silniční ŽB obrubu a zámkovou dlažbu 20x20x6 cm. Současně muselo dojít k úpravě konstrukčních vrstev a to zejména v místech sanací a v krycí vrstvě zvýšením tl. ze 4cm na 5 cm

Takto vzniklé vícepráce jsou obsaženy v dílčím rozpočtu:

- 03-02 Vícepráce v částce 1 870.862,25 bez DPH 2 263.743,32 vč. DPH

Současně s upřesněním rozsahu prací a vyvolané změně konstrukčního řešení zejména v plochách sanací došlo k neprovádění prací z původního rozpočtu.

Tyto méně práce jsou obsaženy v dílčím rozpočtu:

- 03-03 Méně práce v částce -1 157.675,76 bez DPH -1 400.787,67 vč. DPH

Těmito upřesněními změnami došlo k celkové změně ceny díla

- Cena díla dle SoD 3 768.466,33 bez DPH 4 559.844,26 vč. DPH
- Cena díla dle ZM č.1 3 025.429,94 bez DPH 3 660.770,23 vč. DPH

Uvedené změny nemají vliv na termín dokončení díla do 25. 11. 2022

**Údaje v Kč bez DPH:**

Dopad Změny na cenu Stavby:	Cena neprováděných prací bez DPH	Cena dodatečných prací bez DPH	Cena navrhovaných změn celkem bez DPH
	-1 157.675,76 Kč	1 870.862,25 Kč	713 186,49 Kč

**Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:**

Zástupce zhotovitele	jméno	Soukup Miloš	datum	podpis
----------------------	-------	--------------	-------	--------

TDI města Židlochovice	jméno	[redacted]	datum 24.10.2022	podpis
------------------------	-------	------------	------------------	--------

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedené stavbě, dojde ke změnám v souladu se zněním SoD, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely

Objednatel	jméno	Ing. Vitula Jan	datum 24.10.2022	podpis
------------	-------	-----------------	------------------	--------

Zhotovitel	jméno	Soukup Miloš	datum 24.10.2022	podpis
------------	-------	--------------	------------------	--------

## Soupis provedených prací

Stavba: **12-21**      **Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice**

Objednatel: **Město Židlochovice**      IČO: **00282979**  
**Masarykova 100**      DIČ:  
**66701 Židlochovice**

Zhotovitel: **SOUKUP MILOŠ s.r.o.**      IČO: **29351511**  
**Na Láně 708**      DIČ: **CZ29351511**  
**66411 Zbýšov**

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	2 909 429,94
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	62 000,00
Ostatní náklady	54 000,00
<b>Celkem</b>	<b>3 025 429,94</b>

### Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	3 025 429,94 CZK
Základní DPH	21 %	635 340,29 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

**Cena celkem s DPH** **3 660 770,23 CZK**

ve Zbýšově

dne

24.10.2022

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
<b>02</b>	<b>Ulice Komenského, část I</b>	<b>0,00</b>	<b>517 429,77</b>	<b>108 660,25</b>	<b>626 090,02</b>	<b>17</b>
01-a	Dílčí část	0,00	517 429,77	108 660,25	626 090,02	17
<b>03</b>	<b>Ulice Komenského, část II</b>	<b>0,00</b>	<b>2 508 000,17</b>	<b>526 680,03</b>	<b>3 034 680,20</b>	<b>83</b>
01	stavební část	0,00	1 794 813,68	376 910,87	2 171 724,55	59
02	Dodatek č.1 - Vícepráce	0,00	1 870 862,25	392 881,07	2 263 743,32	62
03	Dodatek č.1 - Méněpráce	0,00	-1 157 675,76	-243 111,91	-1 400 787,67	-38
Celkem za stavbu		0,00	3 025 429,94	635 340,28	3 660 770,22	100

Popis stavby: 12-21 - Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice

Popis objektu: 02 - Ulice Komenského, část I

Popis rozpočtu: 01-a - Dílčí část

Popis objektu: 03 - Ulice Komenského, část II

Popis rozpočtu: 01 - stavební část

Popis rozpočtu: 02 - Dodatek č.1 - Vícepráce

Popis rozpočtu: 03 - Dodatek č.1 - Méněpráce

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			423 966,80	14,0
5	Komunikace	HSV			1 720 183,75	56,9
8	Trubní vedení	HSV			145 580,00	4,8
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			338 275,50	11,2
96	Bourání konstrukcí	HSV			3 622,50	0,1
99	Staveništní přesun hmot	HSV			40 652,76	1,3
ONN	Ostatní neuznatelné náklady	HSV			25 150,50	0,8
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU			211 998,13	7,0
VN	Vedlejší náklady	VN			62 000,00	2,0
ON	Ostatní náklady	ON			54 000,00	1,8
Cena celkem					3 025 429,94	100,0

## Položkový rozpočet

S:	12-21	Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice
O:	02	Ulice Komenského, část I
R:	01-a	Dílní část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
<b>Díl: 1</b>										
<b>Zemní práce</b>										
1	113107410R00	Odstranění podkladu nad 50 m2, kam.těžené tl.10 cm	m2	125,00000	19,00	2 375,00	0,00000	0,00000	0,22000	27,50000
			u sanaci : 125							
2	113107610R00	Odstranění podkladu nad 50 m2, kam. drcené tl. 10 cm	m2	125,00000	30,00	3 750,00	0,00000	0,00000	0,22000	27,50000
			u sanaci : 125							
3	113108410R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.10 cm	m2	125,00000	31,00	3 875,00	0,00000	0,00000	0,22000	27,50000
			u sanaci : 125							
4	113151314R00	Fréz.živič.kytlu nad 500 m2, s překážkami, tl.5 cm	m2	755,00000	25,00	18 875,00	0,00000	0,00000	0,11000	83,05000
			dílní část : 755							
<b>Komunikace</b>										
5	564752111R00	Podklad z kam. drceného 32-63 s vyplň.kamen. 15 cm	m2	125,00000	203,00	25 375,00	0,36834	46,04250	0,00000	0,00000
			sanace : 125							
6	567122111R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.12 cm	m2	125,00000	298,00	37 250,00	0,30651	38,31375	0,00000	0,00000
			sanace : 125							
7	577114115R00	Beton asf.ACL 16 S,modif.ložný š. do 3 m, tl. 6 cm	m2	125,00000	436,00	54 500,00	0,15559	19,44875	0,00000	0,00000
			sanace : 125							
8	577131111RT3	Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š. do 3 m, tl. 4 cm plochy 101-200 m2	m2	755,00000	225,00	169 875,00	0,10373	78,31615	0,00000	0,00000
			dílní část : 755							
9	599142111R00	Úprava závlivky díl.spár hloubky do 4 cm š. do 4 cm	m	129,50000	100,00	12 950,00	0,00224	0,29008	0,00000	0,00000
Včetně odstranění zvětralé asfaltové závlivky, vyčištění spár, zalití spár asfaltovou závlivkou, nátěru asfaltovým lakem a posyp drti:										
na stýčku úseků : 23+6,5										
podélná spára : 100										
29,50000										
100,00000										
<b>Trubní vedení</b>										
10	899331111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu	kus	3,00000	2 200,00	6 600,00	0,43094	1,29282	0,00000	0,00000
<b>Díl: 8</b>										
<b>Trubní vedení</b>										
<b>29 600,00</b>										
<b>299 950,00</b>										

## Položkový rozpočet

S:	12-21	Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice
O:	02	Ulice Komenského, část I
R:	01-a	Díličí část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. MJ	Dem. Hmotnost / celk. (t)
				KŠ : 3 3,00000						
11	89943111R00	Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte	kus	20,00000	1 150,00	23 000,00	0,31590	6,31800	0,00000	0,00000
				VP : 10 10,00000 PP : 10 10,00000						

Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci										
12	919735112R00	Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm v místech sanace	m	56,00000	65,00	3 640,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				na stýčku : 7,5+9,5 sanace : 39 17,00000 39,00000						

Díl: 99 Staveništní přesun hmot										
13	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	190,02205	69,80	13 263,54	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot										
14	97999995R00	Poplatek za recyklaci asfalt (skup.170302)	t	56,00000	50,00	2 800,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				170 302 pol.3 : 31 31,00000 pol.4 : 25 25,00000						

15	979999971	Poplatek za směsný stavební odpad do 1600 cm2	t	41,80000	280,00	11 704,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				17 09 04 pol.1 : 20,90 20,90000 pol.2 : 20,9 20,90000						

16	979083117R00	Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m	t	165,55000	378,50	62 660,68	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
17	979083191R00	Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m	t	165,55000	29,50	4 883,73	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
18	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	165,55000	12,40	2 052,82	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Díl: VN Vedlejší náklady										
19	011	Nájem mobilního dopravního značení	sada	1,00000	10 000,00	10 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
20	005111021R	Vytýčení inženýrských sítí	Soubor	1,00000	6 000,00	6 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby. 31 000,00						

## Položkový rozpočet

S:	12-21	Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice
O:	02	Ulice Komenského, část I
R:	01-a	Dílčí část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
21	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	6 000,00	6 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Všecké náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.										
22	005122 R	Provozní vlivy	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezeny provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.										

23	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00000	4 000,00	4 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.										

<b>Díl: ON</b>										
24	004111020R	Vypracování projektové dokumentace ZUK včetně zajištění rozhodnutí o ZUK	Soubor	1,00000	20 000,00	20 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Náklady spojené s vypracováním projektové dokumentace, většinou v rozsahu a rozsahu projektové dokumentace pro provádění stavby, ale mohou zde být obsaženy i náklady na jiné stupně projektové dokumentace, pokud jsou součástí požadavků objednatele.										

25	005211020R	Ochrana stávaj. inženýrských sítí na staveništi	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Náklady na překoumání podkladů objednatele o stavu inženýrských sítí probíhajících staveništem nebo dotčenými stavbou i mimo území staveniště, kontrola vyřízení jejich skutečné trasy a provedení ochranných opatření pro zabezpečení stávajících inženýrských sítí.										

26	005211080R	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	Soubor	1,00000	4 000,00	4 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně dopravní řád).										

**27 000,00**



## Položkový rozpočet

S:	12-21	Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice
O:	03	Ulice Komenského, část II
R:	01	stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk. (t)
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>							<b>232 432,30</b>			
1	113106221R00	Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těžněm u sanací - dle CAD : 278	m2	278,00000	40,00	11 120,00	0,00000	0,00000	0,20000	55,60000
2	113107410R00	Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.těžně tl.10 cm u sanací - dle CAD : 278	m2	278,00000	19,00	5 282,00	0,00000	0,00000	0,22000	61,16000
u sanací - dle CAD : 278										
komunikace : 278										
3	113108410R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.10 cm u sanací - dle CAD : 278	m2	379,30000	31,00	11 758,30	0,00000	0,00000	0,22000	83,44600
na fréзованé ploše odhad 10% : 1013*0,1										
u sanací - dle CAD : 1278										
4	113151314R00	Fréz.živíc.kytlu nad 500 m2, s překážkami, tl.5 cm	m2	1 278,00000	25,00	31 950,00	0,00000	0,00000	0,11000	140,58000
dle podkladu CAD : 1278										
5	113202111R00	Vytrhání obrub obrubníků silničních kamených pro zpětné použití u sanací-dle CAD na 50% : 207*0,5	m	103,50000	80,00	8 280,00	0,00000	0,00000	0,27000	27,94500
přídlažna u park.stání z 50% : 168*0,5										
6	113203111R00	Vytrhání obrub z dlažebních kostek pro zpětné použití	m	84,00000	94,00	7 896,00	0,00000	0,00000	0,11500	9,66000
přídlažna u park.stání z 50% : 168*0,5										
7	122302202R00	Odkopávky pro silnice v hor. 4 do 1000 m3 park.stání, hl. 40cm, výměra dle CAD : 380*0,4	m3	152,00000	287,00	43 624,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
8	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopy z hor. 1-4 do 10000 m	m3	152,00000	180,00	27 360,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
9	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhuňněním sanace :	m2	658,00000	13,00	8 554,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
komunikace : 278										
park. stání : 380										
278,00000										
380,00000										
10	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1-4	m3	152,00000	504,00	76 608,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
<b>Díl: 5 Komunikace</b>							<b>1 036 211,20</b>			

## Položkový rozpočet

S:	12-21	Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice
O:	03	Ulice Komenského, část II
R:	01	stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
11	56475211R00	Podklad z kam. drceného 32-63 s vyplň. kamen. 15 cm	m2	658,00000	203,00	133 574,00	0,36834	242,36772	0,00000	0,00000
sanace :										
komunikace : 278										
park. stání : 380										
12	56712211R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.12 cm	m2	658,00000	298,00	196 084,00	0,30651	201,68358	0,00000	0,00000
sanace :										
komunikace : 278										
park. stání : 380										
13	57714115R00	Beton asf.ACL 16 S,modif.ložný š. do 3 m, tl. 6 cm	m2	758,70000	436,00	330 793,20	0,15559	118,04613	0,00000	0,00000
sanace : 278+380										
na frézované ploše odhad 10% : 1007*0,1										
14	57713111RT3	Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š. do 3 m, tl. 4 cm plochy 101-200 m2	m2	1 665,00000	225,00	374 625,00	0,10373	172,71045	0,00000	0,00000
dla CAD : 1665										
15	59914211R00	Úprava závlivky dl.spár hloubky do 4 cm š. do 4 cm	m	11,35000	100,00	1 135,00	0,00224	0,02542	0,00000	0,00000
Včetně odstranění zvětralé asfaltové závlivky, vyčištění spár, zalití spár asfaltovou závlivkou, nátěru asfaltovým lakem a posyp drti.										
na styku úseků : 5,5+5,85										
11,35000										
<b>Díl: 8 Trubní vedení 121 000,00</b>										
16	89260121R00	Čištění kanalizační stoky do DN 200, do 15 m přípojení uličních vpustí	úsek	4,00000	2 000,00	8 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
4										
17	895941311RT2	Zřízení vpustí uliční z dílců typ UVB - 50 včetně dodávky dílců pro uliční vpustí TBV	kus	2,00000	10 000,00	20 000,00	3,05967	6,11934	0,00000	0,00000
oprava uličních vpustí ve svahu : 2										
2,00000										
18	89923111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení míže	kus	2,00000	2 200,00	4 400,00	0,43382	0,86764	0,00000	0,00000
UV : 2										
2,00000										

## Položkový rozpočet

S:	12-21	Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice
O:	03	Ulice Komenského, část II
R:	01	stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. MJ	Dem. hmotnost / celk.(t)
19	899232111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, snížení mříže	kus	2,00000	2 200,00	4 400,00	0,32272	0,64544	0,00000	0,00000
		UV : 2		2,00000						
20	899331111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu	kus	3,00000	2 200,00	6 600,00	0,43094	1,29282	0,00000	0,00000
		KŠ : 3		3,00000						
21	899332111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, snížení poklopu	kus	3,00000	2 200,00	6 600,00	0,32974	0,98922	0,00000	0,00000
		KŠ : 3		3,00000						
22	899431111R00	Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte	kus	20,00000	2 200,00	44 000,00	0,31590	6,31800	0,00000	0,00000
		VP : 10		10,00000						
		PP : 10		10,00000						
23	899432111R00	Výšková úprava do 20 cm, snížení krytu šoupěte	kus	20,00000	1 150,00	23 000,00	0,26470	5,29400	0,00000	0,00000
		VP : 10		10,00000						
		PP : 10		10,00000						
24	899202111R00	Osazení mříží litinových s rámem do 100kg	kus	2,00000	800,00	1 600,00	0,00936	0,01872	0,00000	0,00000
25	55242130R	Mříž vtoková KMA15 300x300x60 mm litina	kus	2,00000	1 200,00	2 400,00	0,01250	0,02500	0,00000	0,00000
<b>Díl: 91</b>										
26	917461111R00	Osaz. stoj. obrub. kam. s opěrou, lože z C 12/15 zpětné použití kamenné obruby	m	103,50000	405,00	41 917,50	0,15674	16,22259	0,00000	0,00000
		u sanaci-dle CAD z 50% : 207*0,5		103,50000						
27	917931111R00	Osazení přídlažky,kostka velká, 1 řada, lože C12/15	m	84,00000	264,00	22 176,00	0,11813	9,92292	0,00000	0,00000
		přídlažna u park.stání z 50% : 168*0,5		84,00000						
28	919735112R00	Řezání stávajícího živého krytu tl. 5 - 10 cm v místech sanace	m	207,00000	65,00	13 455,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		dle CAD : 207		207,00000						
<b>Díl: 96</b>										
29	979024441R00	Očištění vybour. obrubníku všech loží a vyplní	m	103,50000	35,00	3 622,50	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		pás u sanace z 50% : 207*0,5		103,50000						
<b>Díl: 99</b>										
30	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živý	t	782,54900	35,00	27 389,22	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000

## Položkový rozpočet

S:	12-21	Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice
O:	03	Ulice Komenského, část II
R:	01	stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. MJ	Dem. / Hmotnost celk. (t)	
<b>Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot</b>							<b>127 896,90</b>				
31	979999971	Poplatek za směsný stavební odpad do 1600 cm2	t	116,76000	280,00	32 692,80	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
		17 09 04									
		pol.1 : 55,60				55,60000					
		pol.2 : 61,16				61,16000					
32	97999995R00	Poplatek za recyklaci asfalt (skup. 170302)	t	224,02600	50,00	11 201,30	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
		170 302									
		pol.3 : 83,446				83,45000					
		pol.4 : 140,58				140,58000					

33	979083117R00	Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m	t	378,39100	100,00	37 839,10	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
34	979083191R00	Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m	t	1 513,56400	28,00	42 379,79	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
35	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	378,39100	10,00	3 783,91	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
<b>Díl: VN Vedlejší náklady</b>							<b>31 000,00</b>				
36	011	Nájem mobilního dopravního značení	sada	1,00000	10 000,00	10 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
<b>Díl: ONN Ostatní neuznatelné náklady</b>							<b>107 713,06</b>				
Neuznatelné náklady plynoucí z podmínek dotačních programů											

37	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na suchu pro zpětné použití	m2	62,10000	75,00	4 657,50	0,00000	0,00000	0,13800	8,56980
u sanaci, šířka pásu 60cm na 50% : 0,6*207*0,5										
38	596811111R00	Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž. zpětné použití betonové dlažby	m2	62,10000	280,00	17 388,00	0,07200	4,47120	0,00000	0,00000
u sanaci, šířka pásu 60cm na 50% : 0,6*207*0,5										
39	979054441R00	Očištění výbour. dlaždic s výplní kamen. těžným	m2	62,10000	50,00	3 105,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
pás u sanace š. 60cm z 50% : 0,6*207*0,5										

Díl: VN Vedlejší náklady		Soubor		31 000,00		6 000,00		0,00000		0,00000	
40	005111021R	Vytýčení inženýrských sítí	1,00000	6 000,00	6 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.											

## Položkový rozpočet

S:	12-21	Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice
O:	03	Ulice Komenského, část II
R:	01	stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
41	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	6 000,00	6 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.										
42	005122 R	Provozní vlivy	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Náklady na zřízení podmínek provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezeny provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.										

43	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00000	4 000,00	4 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.										

<b>Díl: ON</b>										
<b>Ostatní náklady</b>										
44	004111020R	Vypracování projektové dokumentace ZUK včetně zajištění rozhodnutí o ZUK	Soubor	1,00000	20 000,00	20 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Náklady spojené s vypracováním projektové dokumentace, většinou v rozsahu a rozsahu projektové dokumentace pro provádění stavby, ale mohou zde být obsaženy i náklady na jiné stupně projektové dokumentace, pokud jsou součástí požadavků objednatele.										

45	005211020R	Ochrana stávaj. inženýrských sítí na staveništi	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Náklady na přezkoumání podkladů objednatele o stavu inženýrských sítí probíhajících staveništem nebo dotčenými stavbou i mimo území staveniště, kontrola vyřčení jejich skutečné trasy a provedení ochranných opatření pro zabezpečení stávajících inženýrských sítí.										

46	005211080R	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	Soubor	1,00000	4 000,00	4 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozní dopravní řád).										

47	005281010R	Propagace	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Náklady spojené s povinnou publicitou, pokud ji objednatel požaduje. Zahnuje zejména náklady na propagační a informační billboardy, tabule, internetovou propagaci, tiskoviny apod. v max. částce 5000 Kč vč DPH : 1 1,00000										

**Díl: ONN**      **Ostatní neuznatelné náklady**      **107 713,06**

## Položkový rozpočet

S:	12-21	Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice
O:	03	Ulice Komenského, část II
R:	01	stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
48	005261030R	Neuznatelné náklady plynoucí z podmínek dotačních programů	Soubor	1,00000	82 562,56	82 562,56	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		Finanční rezerva								
		Finanční rezerva ve výši 5% z ceny stavebních prací objektu (HSV+PSV+MONT+DOD) - viz vzorec uvedený v buňce F121 na tomto listu.								
		Finanční rezerva je objednatelům požadovaná jako součást smluvní ceny.								
		Čerpání na základě odsouhlaseného rozsahu provedených víceprací určených postupem souladným se smlouvou o dílo.								

## Položkový rozpočet

S:	12-21	Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice
O:	03	Ulice Komenského, část II
R:	02	Dodatek č. 1 - Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. MJ	Dem. / Hmotnost celk. (t)
<b>Díl: 1</b>										
<b>Zemní práce</b>										
1	122302202R00	Odkopávky pro silnice v hor. 4 do 1000 m3	m3	180,50000	287,00	51 803,50	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		celk.plocha sanací * hl. 0,35m : 950*0,35		332,50000						
		odpočet z R 01 : -152		-152,00000						
2	162701105R00	Vodorovné přemístění výkropku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	180,50000	180,00	32 490,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		celk.plocha sanací * hl. 0,35m : 950*0,35		332,50000						
		odpočet z R 01 : -152		-152,00000						
3	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhuňněním	m2	292,00000	13,00	3 796,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		celk.plocha sanací * hl. 0,35m : 950		950,00000						
		odpočet z R 01 : -658		-658,00000						
4	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1-4	m3	180,50000	504,00	90 972,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		celk.plocha sanací * hl. 0,35m : 950*0,35		332,50000						
		odpočet z R 01 : -152		-152,00000						
<b>Díl: 5</b>						<b>1 285 524,75</b>				
<b>Komunikace</b>										
5	564752111R00	Podklad z kam. drceného 32-63 s výplň.kamen. 15 cm	m2	584,00000	203,00	118 552,00	0,36834	215,11056	0,00000	0,00000
		celk.plocha sanací * hl. 0,35m : 950		950,00000						
		odpočet z R 01 : -658		-658,00000						
		druhá vrstva v částí tarasu : 950-658		292,00000						
6	577114126RT3	Beton asf.ACL 16 S.modif.ložný š.nad 3 m, tl. 10 cm plochy 101-200 m2	m2	950,00000	726,67	690 336,50	0,18152	172,44400	0,00000	0,00000
		celk.sanace : 950		950,00000						
7	577141112R00	Beton asfalt. ACO 11+,nebo ACO 16+,do 3 m, tl.5 cm	m2	1 621,00000	281,25	455 906,25	0,12966	210,17886	0,00000	0,00000
		celk.plocha : 1621		1 621,00000						
8	599142111R00	Úprava záilkvy díl.spár hloubky do 4 cm š. do 4 cm	m	207,30000	100,00	20 730,00	0,00224	0,46435	0,00000	0,00000
		Včetně odstranění zvětralé asfaltové záilkvy, vyčištění spár, zalití spár asfaltovou záilkvou, nátěru asfaltovým lakem a posyp drti.								

## Položkový rozpočet

S:	12-21	Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice
O:	03	Ulice Komenského, část II
R:	02	Dodatek č. 1 - Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
		celková dl. : 218,65		218,65000						
		odpoč. R 01 : -11,35		-11,35000						

**Díl: 8 Trubní vedení** **60 980,00**

9	89933111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu	kus	4,00000	2 200,00	8 800,00	0,43094	1,72376	0,00000	0,00000
				4,00000						
10	89943111R00	Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte	kus	16,00000	2 200,00	35 200,00	0,31590	5,05440	0,00000	0,00000
				16,00000						
11	5925349R	Deska zákrytová PVS 136/106/10 ZD2 D+M	kus	1,00000	16 980,00	16 980,00	0,28800	0,28800	0,00000	0,00000
		ZB zákryt deska cca 3 500 Kč								
		příprava, osazení? cca 2 500 Kč								
		včetně : 1								
		odbourání 25cm zdiva šachty :								
		odkopání po obvodu a obetonování :								
		dopravy a montáže zákryt.desky :								
										1,00000

**Díl: 91 Doplnění práce na komunikaci** **345 296,00**

12	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	162,90000	75,00	12 217,50	0,00000	0,00000	0,13800	22,48020
		celk.plocha : 225		225,00000						
		z R 01 : -62,1								
		celkem : 160		160,00000						
		odpočet z R 01 : -103,5		-103,50000						
13	113202111R00	Vytrhání obrub obrubníků silničních kamených pro zpětné použití	m	56,50000	80,00	4 520,00	0,00000	0,00000	0,27000	15,25500
		celkem : 160		160,00000						
		odpočet z R 01 : -103,5		-103,50000						
14	113203111R00	Vytrhání obrub z dlažebních kostek pro zpětné použití	m	86,00000	94,00	8 084,00	0,00000	0,00000	0,11500	9,89000
		celk.delka : 170		170,00000						
		odpoč. z R1 : -84		-84,00000						
15	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do dtě tl. 4 cm	m2	225,00000	287,00	64 575,00	0,07390	16,62750	0,00000	0,00000
		225		225,00000						



### Položkový rozpočet

S:	12-21	Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice
O:	03	Ulice Komenského, část II
R:	02	Dodatek č. 1 - Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk. (t)	
16	917862111R00	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15	m	160,00000	330,00	52 800,00	0,18800	30,08000	0,00000	0,00000	
17	917932111R00	Osazení betonové prefa přídlažby do lože z C12/15	m	185,00000	191,50	35 427,50	0,05905	10,92425	0,00000	0,00000	
18	919735112R00	Řezání stávajícího živícího krytu tl. 5 - 10 cm	m	23,00000	81,30	1 869,90	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
19	592162116R	Přídlažba silniční nízká ABK 50/25/8 přírodní	kus	203,50000	93,60	19 047,60	0,02300	4,68050	0,00000	0,00000	
				koef. 1,1 : 185*1,1				203,50000			
20	59217488R	Obrubník silniční ABO 2-15 1000/150/250 přírodní	kus	161,50000	237,50	38 356,25	0,08000	12,92000	0,00000	0,00000	
21	5924511908R	Dlažba HOLLAND III BF 20x20x6 cm přírodní	m2	227,25000	477,00	108 398,25	0,13100	29,76975	0,00000	0,00000	
				koef 1,01 : 225*1,01				227,25000			

## Položkový rozpočet

S:	12-21	Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice
O:	03	Ulice Komenského, část II
R:	03	Dodatek č. 1 - Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. MJ	Dem. Hmotnost / celk. (t)	
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>							<b>-16 402,00</b>				
1	113106221R00	Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těžném u sanací z R 01 : -278	m2	-278,00000	40,00	-11 120,00	0,00000	0,00000	0,20000	-55,60000	
2	113107410R00	Odstranění podkladu nad 50 m2, kam. těžné tl. 10 cm u sanací z R 01 : komunikace : -278	m2	-278,00000	19,00	-5 282,00	0,00000	0,00000	0,22000	-61,16000	
<b>Díl: 5 Komunikace</b>							<b>-901 502,20</b>				
3	567122111R00	Podklad z kameniwa zpev.cementem SC C8/10 tl.12 cm z R 01 : -658	m2	-658,00000	298,00	-196 084,00	0,30651	-201,68358	0,00000	0,00000	
4	577114115R00	Beton asf.ACL 16 S,modif.ložný š. do 3 m, tl. 6 cm z R 01 : -758,7	m2	-758,70000	436,00	-330 793,20	0,15559	-118,04613	0,00000	0,00000	
5	577131111RT3	Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š. do 3 m, tl. 4 cm plochy 101-200 m2 z R 01 : -1665	m2	-1 665,00000	225,00	-374 625,00	0,10373	-172,71045	0,00000	0,00000	
<b>Díl: 8 Trubní vedení</b>							<b>-66 000,00</b>				
6	892601121R00	Čištění kanalizační stoky do DN 200, do 15 m připojení uličních vpustí z R 01 : -4	úsek	-4,00000	2 000,00	-8 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
7	895941311RT2	Zřízení vpustí uliční z dílců typ UVB - 50 včetně dodávky dílců pro uliční vpustí TBV z R 01 : -2	kus	-2,00000	10 000,00	-20 000,00	3,05967	-6,11934	0,00000	0,00000	
8	899232111R00	Vyšková úprava vstupu do 20 cm, snížení mříže z R 01 : -2	kus	-2,00000	2 200,00	-4 400,00	0,32272	-0,64544	0,00000	0,00000	
9	899332111R00	Vyšková úprava vstupu do 20 cm, snížení poklopu z R 01 : -3	kus	-3,00000	2 200,00	-6 600,00	0,32974	-0,98922	0,00000	0,00000	
10	899432111R00	Vyšková úprava do 20 cm, snížení krytu šoupěte	kus	-20,00000	1 150,00	-23 000,00	0,26470	-5,29400	0,00000	0,00000	
11	899202111R00	Osazení mříží litinových s rámem do 100kg	kus	-2,00000	800,00	-1 600,00	0,00936	-0,01872	0,00000	0,00000	

## Položkový rozpočet

S:	12-21	Oprava povrchu místních komunikací Židlochovice
O:	03	Ulice Komenského, část II
R:	03	Dodatek č. 1 - Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. MJ	Dem. Hmotnost / celk. (t)
12	55242130R	Mříž vtoková KMA15 300x300x60 mm litina	kus	-2,00000	1 200,00	-2 400,00	0,01250	-0,02500	0,00000	0,00000
<b>Díř: 91</b>						<b>-88 209,00</b>				
<b>Doplňující práce na komunikaci</b>										
13	59681111R00	Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kamenniva těž. zpětné použítí betonové dlažby	m2	-62,10000	280,00	-17 388,00	0,07200	-4,47120	0,00000	0,00000
u sanaci, šifka pásu 60cm na 50% : -0,6*207*0,5										
14	91746111R00	Osaz. stoj. obrub. kam. s opěrou, lože z C 12/15 zpětné použítí kamenné obruby	m	-103,50000	405,00	-41 917,50	0,15674	-16,22259	0,00000	0,00000
u sanaci-dle CAD z 50% : -207*0,5										
15	91793111R00	Osazení přídlažky,koska velká, 1 řada, lože C12/15	m	-84,00000	264,00	-22 176,00	0,11813	-9,92292	0,00000	0,00000
přídlažna u park.stání z 50% : -168*0,5										
16	979024441R00	Očištění vybour. obrubníků všech loží a vyplní	m	-103,50000	35,00	-3 622,50	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
pás u sanace z 50% : -207*0,5										
17	979054441R00	Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen. těžným	m2	-62,10000	50,00	-3 105,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
pás u sanace š.60cm z 50% : -0,6*207*0,5										
<b>Díř: ONN</b>						<b>-82 562,56</b>				
<b>Ostatní neuznatelné náklady</b>										
18	005261030R	Finanční rezerva	Soubor	-1,00000	82 562,56	-82 562,56	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Finanční rezerva ve výši 5% z ceny stavebních prací objektu (HSV+PSV+MONT+DOD) - viz vzorec uvedený v buňce F121 na tomto listu. Finanční rezerva je objednatelům požadovaná jako součást smluvní ceny. Čerpání na základě odsouhlaseného rozsahu provedených víceprací určených postupem souladným se smlouvou o dílo.										
<b>Díř: ON</b>						<b>-3 000,00</b>				
<b>Ostatní náklady</b>										
19	005281010R	Propagace	Soubor	-1,00000	3 000,00	-3 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Náklady spojené s povinnou publicitou, pokud ji objednatel požaduje. Zahnuje zejména náklady na propagační a informační billboardy, tabule, internetovou propagaci, tiskoviny apod. v max. částce 5000 Kč vč. DPH : -1 -1,00000										